



## Blir stadig flere

► Basketball vokser, og vil bli enda større. Skien Ghosts-leder Jan Millaa ønsker stadig nye spillere velkommen til klubben, som ikke har vært flere siden starten i 1978.

Side 30-31 ►





Varden VARDEN.NO/SPORT

Sport

TIPS OSS sport@varden.no  
TELEFON 35 54 30 50

**SENIOR:** Noen av A-lagsspillerne, som jakter opprykk til 1. divisjon denne sesongen  
FOTO: PRIVAT



**16:** Gutter 16-17 sørger for at det gror bak seniorlaget.  
FOTO: PRIVAT



**MANGE:** Det er ofte vrient å rekruttere spillere midt i tenårene. Ghosts gutter/jenter 15 er godt gående.  
FOTO: PRIVAT



**FAMILIEN:** Noen, men langt fra alle som spiller basketball i Skien Ghosts denne sesongen. Ghosts har opplevd en veldig st...

# Rekordmange strømm

I mange år spøkte det for basketball i Grenland. Så tok både flere og nye krefter tak, og nå er Skien Ghosts absolutt ingen spøk.

## ► SKIEN

I løpet av to år har interessen for ballen og kurven omtrent eksplodert. Klubbløperen står med

åpne armer og vil gjerne ha enda flere til Mælahallen.

– Det stiller stadig større krav til organisasjonen, men vi ønsker å utvikle hele klubben, sier Jan Millaa.

Mannen fra Røyken er spiller, leder og trener, har bakgrunn fra Asker Aliens og har på mange måter vært gutten i røyken for utviklingen de siste årene.

### Ikke over 100

– Arnstein Auråen startet Skien Basketballklubb i 1978. Nå er han tilbake i styret, og sier at man siden den gang aldri har vært over

100 medlemmer, forteller Millaa. Siste telling viste 112 i Skien Ghosts.

Seniorlag, G17, G16, G13 og fem barnelag – inkludert ett rent jentelag – er dagens fasit.

Klubben har nylig utdannet ni dommere, og forbundsdommer Greg Knudson – med fartstid fra basketball i USA – har tatt over den nye treningsgruppa 14/15 år.

### Synlig i skolen

I tillegg holder Knudson basketkurs for aktivitetsledere på barne- og ungdomsskoler i Grenland, og Ghosts tviler ikke på at

innpass i prosjektet AktivSkole 365 har hatt betydning for en stadig økende rekruttering.

Easy basket, med mindre baller og kurver som henger lavere, gjør introduksjonen til idretten mer brukervennlig for unge.

– Tidligere hørte man om barn som ikke syntes basketball var gøy på skolen, rett og slett fordi gymlærerne ikke kunne nok. Det ønsker vi å endre, sier Millaa.

Neste år håper man å ha en skoleturnering på beina, uten frykt for at det skal koste mer enn det smaker.

– Økonomien i klubben er bed-

re enn noen gang. Før stoppet ideer opp fordi man ikke hadde nok ildsjeler og ressurspersoner. Nå kjører vi på.

### Tilbud til flyktninger

Skien Ghosts er dessuten en av seks klubber i Telemark som har fått støtte fra idrettsforbundets flyktningfond.

– Vi ønsker å gi flyktningene et gratis treningstilbud, samt ball og noe treningsutstyr.

Mælahallen brukes fra tirsdag til fredag. Ghosts ønsker seg enda mer treningstid for å ha kapasitet som matcher en sannsyn-

## Kombinertsporten styrer mot null

► **KOMBINERT** Etter flere år med underskudd, styrer kombinertsporten mot null.  
– Vi er snart break-even. De siste årene har kombinert brukt 2 millioner kroner mer enn inntektene. Har det kommet 8,5

millioner inn, har 10,5 millioner forsvunnet ut igjen, sier sports-sjef Ivar Stuan til NTB.  
Han har jobbet nærmest dag og natt for å sørge for bedre økonomi for Magnus Krog & co.  
– Jeg kom inn for fullt i august.

Nå er vi nær 10,5 millioner kroner, men vi bør aller helst opp på 12-13 millioner kroner for et supert sportslig opplegg, sier sportssjefen.  
Verdenscupsesongen starter i finske Ruka i helgen.

– I forrige uke kom en avtale med Block Watne på plass. Den gir oss 2,5 millioner kroner over tre år. Hadde vi vært langrenn, ville den avtalen vært verdt 10-12 millioner kroner, vil jeg tippe, sier Stuan. (NTB)



er vekst de siste årene, og ønsker å bli enda flere.

FOTO: BJØRN BORGE

# er til Ghosts

lig fortsatt vekst blant unge som vil spille basketball.

Mange kommer fra fotball.  
– Både vi og håndball har nok en liten boom på denne tiden, når fotballen endrer sitt treningsmønster, men vi opplever at mange av de nye som stadig dukker opp, finner ut at basketball er mer morsomt enn noe man bare bruker noen vintermånedene på.

Det er gode nyheter for basketball generelt. Millaa har statistikk som viser at behovet for en oppturn var betydelig.  
– I 2001 var vi 20.000 medlem-

mer her i landet. Halvparten ble borte i løpet av de neste 15 årene. Millaa har selv erfart at idretten ikke har vært veldig synlig i Grenland.

### Vanvittig potensial

– Jeg har bodd her i 13 år, og det var først for to år siden jeg fant ut at det var en basketballklubb her. Potensialet i Grenland er vanvittig stort, men markedsføringen har ikke vært god nok.

Det var før i tiden. Nå er sporten mange ikke har forbundet med stort annet enn styrtrike, amerikanske idrettskjendiser,

kommet betydelig nærmere.

Ikke minst takket være synlighet i skole og på sosiale medier.

Den gode, gamle jungeltelegrafan har heller ikke gått ut på dato, siden det stadig dukker opp venner og kjente av dagens 112 fornøyde «spøkelse».

Og flere skal det bli.

**PS:** Ghosts A-lag var forrige sesong to poeng unna opprykk til 1. divisjon. Målet er å lykkes denne sesongen.

► **Bjørn Borge**  
bjorn.borge@varden.no



**LØNN:** Hoppsjef Alexander Stöckl mener Høgmos lønn står i henhold til hva jobben byr på av utfordringer. FOTO: BERIT ROALD, NTB SCANPIX

## Stöckl forsvarer Høgmos lønn

**Hoppsjef Alexander Stöckl sier det er en ensom jobb å være landslagssjef, men at kritikk er en del av jobben.**

### ► OSLO

I høst har alle hatt en mening om Per-Mathias Høgmo, som etter en elendig kvalikhøst måtte fratse som landslagssjef for herrelandslaget – riktignok med etterlønn på ca. 4 millioner kroner.

### Fire millioner trenere

– Det at man får kritikk som trener er noe som er helt naturlig når det går dårlig. Det er en risiko man tar når man skriver under kontrakt. Går det dårlig, finnes det mange kritikere. Da finnes det plutselig 100.000 hopptrenere, mens det i fotball

kanskje finnes fire millioner trenere. Da er det enda verre. Derfor skjønner jeg at lønna er mye høyere. Det står i henhold til det de må gå igjennom når det går dårlig, mener Stöckl.

### Svarer alltid

Stöckl er «alltid» tilgjengelig og vil heller svare på spørsmål, enn å la kritikere slippe til uten motsvar – som ofte var mediens grep siden Høgmo så sjelden var tilgjengelig for å svare.

– Det er en ensom jobb. Når du står øverst, kan det være ganske ensomt. Til sjuende og sist, går ting dårlig, er det du som svare på det. Går ting bra, må du også svare på det. Da får du de positive tilbakemeldingene. Da er det viktig at man deler ansvaret både når det går bra og når det går dårlig, mener suksess treneren. (NTB)

## Forlater Norge på bunnivå

**Per-Mathias Høgmo forlater det norske fotballandslaget på en rekordlav 84.-plass på FIFA-rankingen.**

### ► OSLO

November-rankingen er et historisk bunnmål for Norge (422 poeng), som faller tre plasser fra forrige notering, som ble gjort i oktober.

Tapet i Tsjekkia (1-2) ble Høgmos siste kamp som landslagssjef og gjør at Norge kun ligger foran San Marino i VM-kvalifiserings gruppe C.  
Norge deler 84.-plassen med

Færøyene, mens landslagene til smånasjoner som Kapp Verde, St. Kitts og Nevis (delt 80.-plass) og Antigua og Barbuda (82.) er høyere rangert.

I oktober 1993 var Norge nummer to på verdensrankingen. Noen måneder etter var laget til Egil «Drillo» Olsen på fjerdeplass.

Argentina (1634) topper fortsatt FIFA-rankingen foran Brasil (1544) og Tyskland (1433).

Vider følger Chile (1404), Belgia (1368), Colombia (1345), Frankrike (1305), Portugal (1229), Uruguay (1187) og Spania (1166). (NTB)